

Geschäftsstelle des Gemeinderates

# Ergebnisprotokoll zur Sitzung des Technischen Ausschusses vom 23.03.2017

### - öffentlich -

- 1. Straßenunterhaltungsarbeiten im Jahr 2017
  - Vergabe der Instandsetzungs- und Unterhaltungsarbeiten für Gemeinde-, Kreis- und Landesstraßen und Feldwege in der Kernstadt und verschiedenen Stadtteilen

Vorlage: 2017/046

#### Beschlussantrag:

- Der Technische Ausschuss vergibt die Instandsetzungsarbeiten für das Jahr 2017 in der Kernstadt (Los 1) mit der geprüften Bruttoangebotssumme von 740.222,24 € an die Bietergemeinschaft Strohäker GmbH, 71131 Jettingen und Gebr. Stumpp GmbH & Co.KG, 72366 Balingen.
- 2. Der Technische Ausschuss vergibt die Instandsetzungsarbeiten für das Jahr 2017 in den Stadtteilen (Los 2) mit der geprüften Bruttoangebotssumme von 555.244,90 € an die Bietergemeinschaft Strohäker GmbH, 71131 Jettingen und Gebr. Stumpp GmbH & Co.KG, 72366 Balingen.

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

#### 2. Umgestaltung Bahnhofsvorplatz Rottenburg am Neckar-Ergenzingen

- Vergabe der Straßenbauarbeiten

Vorlage: 2017/048

#### Beschlussantrag:

Der Technische Ausschuss vergibt die Straßenbauarbeiten zur Umgestaltung des Bahnhofsvorplatzes in Rottenburg am Neckar-Ergenzingen mit der geprüften Bruttoangebotssumme von 209.821,64 € an die Firma Lupold Straßen- und Tiefbau GmbH, 72189 Vöhringen.

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

#### 3. Ausbau der nördlichen Eberhardstraße in Rottenburg am Neckar

- Vergabe der Straßenbauarbeiten

Vorlage: 2017/049

## Stadt Rottenburg am Neckar Ergebnisprotokoll über die öffentlichen Verhandlungen des Technischen Ausschusses am 23.03.2017

#### Beschlussantrag:

Der Technische Ausschuss vergibt die Straßenbauarbeiten zum Ausbau der nördlichen Eberhardstraße in Rottenburg am Neckar mit der geprüften Bruttoangebotssumme von 212.930,47 € an die Firma Lupold Straßen-und Tiefbau GmbH, 72189 Vöhringen.

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

# 4. Energiebericht Städtische Gebäude 2015 Vorlage: 2017/013

Beratungsergebnis: zur Kenntnis genommen

#### 5. Verschiedenes

Geschäftsstelle des Gemeinderates 24.03.2017

gez. Andrea Aicheler